Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertio non vsq[ue] ad mundi fine[m] expectare debuisse.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. de aduentu dñi in carnē

cim in eadē fide et desiderio. Hoc oēs alij iū
stī ab adam vscq ad zī noe clamauerunt et
non potuerunt obtinere. Interficiit Abol
innocens et clamauit ei sanguis ad dñū et
tā celum ascēdere non valuit sed detrusus ē
ad līmbū. Noe etiam vir iustus cū omib⁹
dieb⁹ vite sue chīm desiderasset: ipm yde/
re non portuit. s̄z ut h̄r Gen. ix. nongelimo
quinquagesimo eratis sue anno moriens lu/
ce diuina p̄uatus est. Abraā etiam sanctis
simus incarnandū chīm semp desideras
qd voluit nō obtinuit: et centellū septua/
gesimoq̄to eratis sue anno moriens ut h̄r
Gen. xvii. descendit ad inferos. Ibi isaac
ibi iacob: ibi oēs illius t̄pis vscq ad morte
chī. O felix p̄tor si penitere velis: vīs ca/
gnoscere serenitatē: tranquilitatē et grāz tē
poris nři. Glōde finē eoz q̄s chīo volunt
adherere. Lapidat stephanus et clamati/
video celos ap̄tos. Lomburik laurentius
et statim volat ad celum. Longū p̄fecto/
satis eoz ap̄loꝝ. /marträ. /fessioꝝ. /atq̄ vir/
ginū exempla narrare. Sed illud vñp̄ pre/
tereundū non est qđ oēs ad imitationē de/
uotionēq̄ gratiosissimi iēsu inducere p̄t.
Crucifix latro q̄ multa flagitia p̄petra/
rat et ipse chīo comēdans eadē die in pa/
radiso recipit. Lurrite ḡ p̄tor: es ad son/
tem grē iēsu chīm q̄ clamabat in templo
Io. vii. Siq̄s sitit veniat ad me et bibat.
Non obeft nobis: zationalis dilatio incar/
nationis iēsu chī.

Zerchio declarandū ē chri
stū non vscq in finē mundi vt veniret expe/
ctare debuisse. Si em h̄ reſtēdiū differret
vscq ad finē mundi totaliter dei noticia et
reuerentia et moꝝ boonestas abdita fuissz
in terr. Sic ḡ dī in li. dī q̄stī. vt. ac no. te.
venit q̄n subuenire sc̄vit et grāz esse futu/
ru bñficiū. Nec iugis conuenies fuit filiū
dī icarnari a principio mūdi neq̄ ei in/
carnationē dif̄ferri vscq ad finē seculi s̄z co/
ope facta Et q̄ p̄finitum erat a deo. Z̄xta
qđ att apls Gal. ii. v. Ibi venit plenitudo
t̄pis misit deus filiū su. fact. ex muliere: fa/
ctum sub lege: vt eos qui sub lege erāt redi/
meret. vt adoptionem filioꝝ reciperemus
z̄. In quibus verbis tria tangunt mul/
tu notanda.

Prīmū rōnalis oportunitas.

Sedm admisibilis benignitas

Tertiū desiderabilis utilitas.

Et sic iuxta illa verba notanda est triplex

desideratio. Prima est consideratio rōna

lis oportunitatis cū dicit. Ubi venit plen/
itudo t̄pis. Dicū autē carnationis tē

ne q̄ tunc facta est. Primo ppter plenitudo

dīcō cōficiōns q̄ tunc deus bonitātē su

am cōcauit h̄i. Antea q̄pē cōcauerat

oēs creaturas suas. Tunc autē etiā seipm̄

do deitatis corp̄alē q̄. s̄. diuinitas non tñm

anime s̄ et carni estynita. Ubi tō dī corp̄a

līs q̄ fm̄ rem et veritatē: nō vmbralit. Un

chīs et haber ad figurās vete. rest. sic cor/
pus ad vmbraꝝ Heb. x. Umbra h̄ns lex fu/
turoꝝ bonoꝝ z̄. Scō ppter plenitudoꝝ

liberationis: a miseria s̄z et pena. Anteꝝ

em venissz fili⁹ dei non poterat h̄o plene li/
berari etiā quantūcūq̄ iust⁹ a miseria da/
mnificis. Nunc autē liberari p̄t si chīo ve/
lit p̄t fidē et charitatē adherere. s̄. dicitur

Lol. i. In ipo placuit oēs plenitudo in/
habitate p̄t eum reconciliari. Tertiop̄

ppter plenitudoꝝ p̄motionis s̄z ad bonum

sp̄iale vīc ad cognitionē exortatis q̄ntum

ad intellectū et p̄cipitatiōnē grē et charita/
tis quātū ad affectu Io. i. De plenitudoꝝ

eius oēs acceptimus. Scōa est desidera/
tio admirabilis benignitatis: cuꝝ dī/misit

deꝝ filium suū z̄. Un oñdīs dei benigni/
tas tripl̄. Tum ppter salvatoris missi ex/
cellentiā cū dicit: misit deus filiū suū Joā.

iv. Sic deus dilexit mundū vt filiū suū z̄.

Tum ppter ei⁹ benioloetiā q̄ se voluit no/
bis p̄forinare nascendo. Un dicit paulus

factū ex muliere. Tum ppter ei⁹ obedien/
tiā q̄ legi se subiecit. vñ dī factū sub lege.

Tertia est desideratio desiderabilis uti/
litas cū z̄ vt eos q̄ sub lege erant re. vt

adoptionē z̄. Ubi tangit triplex utilitas

nobis: pueniens et dñi aduentu. Prīma ē

utilitas hūane redemptiōis cū dī. vt eos

q̄ sub lege erant redimeret. Tertia ē cō/
sideratio desiderabilis utilitas: cum dī. vt

eos q̄ sub lege e. re. vt ado. z̄. vbi tangit

triplex utilitas nobis: pueniens et dñi ad/
ventu. Prīma ē utilitas hūane redemp/

De aduentu domini in mete. Fo. XII

ptionis: cu dicit. ut eos q sub lege erat re//
dimeret. **S**ecunda est virilitas divine adopti-
onis: cum dic. ut adoptionem filiorum dei reci-
peremus. Quid autem filius dei misit deus
spiritum filium suum in corda virorum clamantium abbas per
Iacobum non est seruus sed filius. i. Joa. iii.
Videte qualiter charitate dedit nobis deus
ut filius dei nominemur et simus. **T**ertia
est virilitas eternae glorificationis sive heres/
ditationis cu dicit. quod si filius et heres per
deum. In qua glorificatione huius plena deita-
tis principatio. Ad hoc ergo dei filius huma-
nitatem assumpsit ut nos sue divinitatis tradi-
bueret esse principes. Augustinus in quodam ser. de
nat. domini. Deus factus est homo ut homo
ficeret deus.

Hec de aduentu primo domini.

Sequitur de secundo.

Dicto de aduentu domini in carnem
et cuius consideratione sumenda
est prima excitationis ratio. ut via a
somno surgamus: quod ut dicunt verba proposita.
Hora est iam nos de somno sursum quod de
ratio est stimulatio amoris. Nunc dictum sum
mus. Aduentus eius in mente ex cuius consideratione sumenda est secunda ratio excitationis
quod est afflictio doloris. Excellit autem iste ad/
uentus alios duos tripli. Primo quod iste est
totius trinitatis visionem autem aliud. Jo. xiiij.
Ad eum veniemus et mansione apud eum
faciemus. Secundo quod ille est timor bonorum:
ali tam bonorum quam malorum. Non enim habi-
bit per gratiam nisi in bonis. Quia ut dicit Haymo super Iohannem. Unde inhabi-
bitator munda querit dominum. Tertio quia
alii aduentus sunt ad nos sed iste in nos.
Venientem spiritualiter in nos in nobis man-
surus. Joan. xiiij. Thos cognoscetis quia
apud vos manebit et in vobis erit. O ergo
magna securitas habere deum in se. **D**icitur
cum thesaurum haberet quod deum habet.

Littera hunc igitur aduentum noscande sunt
tres principales considerationes que pec-
catoribus in peccato dormientibus dolos/
ris afflictionem ingerentur debent per quas
a peccati somno excitari possint. Quid ei
magis dolendum est per voluntariam ne/
gligentiam tanto hospite priuari et diabolo
lo subiici.

Prima est facilissime possibilitas

Secunda est certissime necessitatis

Tertia est fructuissime virilitatis

Rima igitur est consideratio facilissime

possibilitatis quam satis ostendit do-

minus Jo. xiiij. di. Si quis diligenter se-
monem meum seruit et ad eum venieremus tecum

Ideo petrit Augustinus. Te clementissime in-
uoco in anima mea quam preparas ad capi-

endum te et desiderio quod inspiras ei. In
tra rogo in eam et coopta eam tibi ut possem
sideas illos quam fecisti et refecisti. ut habe
am te velut signaculum super cor meum. Ber-
nar. in med. Beata mens apud quam de te
quiem inuenit et in cuius tabernaculo re-
quietur. Beata est quod dicere potest. Qui crea-
vit me requieuit in tabernaculo meo. Ne
garere siquidem ei requiem celum non poterit.

He illa. Facias autem possibilis habendi

deum habitantem per gratiam manifeste
pater ex tribus.

Primus est capacitas receptiva ipsius res

animae recipientis.

Secondus est liberalitas collativa ipsius dei

seipsum libere conferentis

Tertium est benignitas confortativa.

ipsius dei summae dispositione venientis.

Primo ex capacitatem re-
ceptiva. Est enim humana anima dei capac-
tis. in med. Dens siquidem nostra eo
modo imago eius est: quo eius capaciter. Non
aperte autem dei image est quod sui membra
sunt mens: seq; intelligit: ac diligere: sed quod
potest meminisse: intelligere: ac diligere eum
a quo facta est quod cum facit sapiens ipsa
sit. Idem. Ac imaginem quippe dei faceta est
anima rationalis et ceteris omnibus oc-
cupari potest: implexi autem non potest.
capaciter enim dei et quicquid deo minus est
non eam impiebit. Idem super Lontica
sermone. lxxij. Quid non tute presumat
anima apud eum cuius se insighem certum
imaginem: illustrem similitudinem nouri:
tantum est ut curer nature ingeuitate vi-
te honestate seruare.